
 
 

(Vedi segn) 
 

(Vedi Segn.) 

 
 

Oggetto: Decreto di Costituzione G.O.S.P. (Gruppo Operativo di Supporto Psicopedagogico). 

 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

VISTA  la Legge 08/08/94 n. 496 che istituisce l’Osservatorio Nazionale sulla Dispersione 

Scolastica; 
VISTA la Direttiva 4332/MR del 01/07/2003, prevista dall’art.7, comma 7, del D.L.vo 258/99 

“Prosecuzione dell’attività dell’Osservatorio sulla Dispersione Scolastica per definire le 

metodologie atte a rilevare i diversi aspetti della Dispersione Scolastica ed elaborare prototipi 

di intervento in grado di contenere il fenomeno e di favorire l’innalzamento del livello di scolarità”; 

VISTO l’accordo tra M.I.U.R. e Regione Siciliana “per la realizzazione di interventi intergrati per 

garantire il successo scolastico con particolare attenzione a tutte le categorie a rischio di 

marginalità sociale” stipulato il 06/08/09; 

VISTA la disposizione del Direttore Generale dell’U.S.R.  per la Sicilia Prot. n. 19056 del 16/09/09 con la 

quale sono stati costituiti l’Osservatorio Provinciale e gli Osservatori di Area; 

VISTA la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti di intervento per alunni con bisogni educativi 
speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 8 del 6 marzo 2013 con la quale si forniscono indicazioni operative alla 
Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012; 

 

DISPONE 

 
E' costituito il Gruppo Operativo di Supporto  Psicopedagogico (G.O.S.P.) con compiti di 
coordinamento e di indirizzo in ordine alle problematiche relative alla dispersione scolastica. 

Per l’anno scolastico 2019/2020 il G.O.S.P. è costituito come segue: 

 Prof. Anna Spampinato, Dirigente Scolastico; 

 Prof. sse Farace Daniela e Messina Rossella, docenti con incarico di referenti per la Dispersione 

Scolastica e per la continuità; 

 Prof. Laudani Santina Daniela, docente con incarico di referente per l’Inclusione e 

l’Integrazione; 

 Prof. D’Amore Letizia, docente con incarico di referente per l’Orientamento; 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Anna Spampinato 

(Firmato Digitalmente) 


		2019-10-23T12:55:59+0200
	SPAMPINATO ANNA




